



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.08.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 968

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 № 323 «Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 № 323 «Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2012 № 611, от 31.12.2012 № 1183, от 30.01.2013 № 48, от 11.05.2013 № 313, от 29.06.2013 № 455, от 10.01.2014 № 2, от 17.01.2014 № 20, от 28.05.2014 № 362, от 25.08.2014 № 613, от 06.10.2014 № 726, от 10.10.2014 № 752, от 29.12.2014 № 1050, от 04.08.2015 № 565, от 30.12.2015 № 1025, от 02.09.2016 № 611, от 23.12.2016 № 983, от 18.05.2017 № 292, от 27.09.2017 № 731, от 26.10.2017 № 809, от 31.10.2017 № 827, от 18.11.2017 № 885, от 22.01.2018 № 27, от 26.04.2018 № 293, от 29.10.2018 № 953, от 27.12.2018 № 1247, от 13.07.2019 № 578, от 28.08.2019 № 730, от 18.10.2019 № 938, от 29.10.2019 № 967, от 20.12.2019 № 1176, от 28.05.2020 № 433, от 29.06.2020 № 539, от 08.07.2020 № 568, от 04.02.2021 № 54, от 26.07.2021 № 645, от 16.08.2021 № 737, от 23.09.2021 № 903, от 30.10.2021



№ 1030, от 30.05.2022 № 499, от 20.06.2022 № 587, от 15.07.2022 № 683, от 12.08.2022 № 797, от 14.09.2022 № 1002, от 20.09.2022 № 1018, от 11.10.2022 № 1093, от 08.11.2022 № 1184, от 21.11.2022 № 1249, от 21.02.2023 № 171) следующие изменения:

в наименовании слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в абзацах втором и третьем пункта 1 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в Положении об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 1.5 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в подпункте 4.2.8 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в абзацах первом и втором подпункта 4.2.9 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в подпункте 4.3.6 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в абзацах первом и втором подпункта 4.3.7 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в абзацах первом и втором подпункта 4.5.8 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 7.1 слова «подведомственным исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственным республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 7.8 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанному Положению слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики







Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в нумерационном заголовке приложения № 11 к указанному Положению слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в нумерационном заголовке приложения № 12 к указанному Положению слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в приложении № 13 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в графе 5 строки «48» цифры «16» заменить цифрами «65»;

в приложении № 14 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в сноске «\*» слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в абзацах втором и третьем пункта 1.2 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в разделе 2:

в наименовании слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 2.1 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;





в графе 2 строки «66» слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в нумерационном заголовке приложения № 2 к указанному Положению слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в приложении № 3 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в наименовании слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в графе 2 строки «46» слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти»;

в графе 2 строки «47» слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «подведомственных республиканским органам исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан

А.В.Песошин

